УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в Указ Главы Республики Дагестан

от 17 ноября 2021 г, № 196 «О мерах по предотвращению

распространенияновой коронавируснойинфекции (COVID-19)
на территорииРеспубликиДагестан»и нриостановлении

действияотдельныхположенийданногоУказа

1. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 17 ноября 2021 г.

№ 196 «О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (C0VID-19) на территории Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 ноября, № 05004007931; 14 декабря,

№ 05004008116; 2022, 27 февраля, № 05004008448; 15 марта,

№ 05004008557) изменение, дополнив его пунктом 1.1 следующего

содержания;

«1.1. Рекомендовать гражданам из групп высокого риска (лица в

возрасте старше 60 лет, лица, имеющие хронические заболевания, лица, не

прошедшие вакцинацию против новой коронавирусной инфекции)

использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.».

2. Приостановить действие пункта 1 и подпункта «а» пункта 6
Указа Главы Республики Дагестан от 17 ноября 2021 г. № 196 «О мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(COVro-19) на территории Республики Дагестан» до представления

Главным государственным санитарным врачом по Республике Дагестан

соответствующих предложений в связи с изменением

санитарно-эпидемиологическойобстановки.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

г. Махачк:

10 июня 20

№ 130

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВСРе)

Глава

ики Дагестан С. Меликов